



Bio-Lebensmittel seit 1996

Tel. 04102 / 999 50  
 Fax 04102 / 999 529  
 hallo@gruenekiste.de  
 www.gruenekiste.de

## Sortimentsliste der Grünen Kiste

Stand März 2018

Menge Artikelname Packungsgr. Art. Nr. Preis € Grundpreis Liefer. Kontr.

### Naturkost

#### Aufstrich pikant

___	Hofgemüse Andreas Aubergine	0,14 KG	38510	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	Hofgemüse Barbaras Tomate -	0,14 KG	38511	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	Hofgemüse Carinas Champignon	0,14 KG	38512	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	Hofgemüse Claudias Curry	0,14 KG	38513	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>2,60 ST</b>		<b>28.02.2018-31.03.2018</b>	
___	Hofgemüse Olivers Olive Tomate	0,14 KG	38509	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	Hofgemüse Peters Paprika Trio	0,14 KG	38508	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	Hofgemüse Reinhardts Rucola	0,14 KG	38521	2,75 ST	19,64/KG	ALO	C%
___	LupiLove Curry-Lupinenaufstrich	0,17 KG	38504	2,60 ST	15,29/KG	ZWE	C%
___	LupiLove Paprika-Pfeffer-	0,17 KG	38505	2,60 ST	15,29/KG	ZWE	C%
___	LupiLove Tomate -	0,17 KG	38506	2,60 ST	15,29/KG	ZWE	C%
___	LupiLove Zwiebel-Knobi-	0,17 KG	38507	2,60 ST	15,29/KG	ZWE	C%
___	SmörreBröd Curry-Linse vegan	0,14 KG	38538	2,60 ST	18,57/KG	ZWE	C%
___	SmörreBröd Exotisch vegan	0,14 KG	38535	2,60 ST	18,57/KG	ZWE	C%
___	SmörreBröd Gemü• se - Vegan	0,14 KG	38536	2,60 ST	18,57/KG	ZWE	C%
___	SmörreBröd Paprika Peperoni	0,14 KG	38525	2,60 ST	18,57/KG	ZWE	C%
___	Streich Kinder mit Apfelsüße	0,18 KG	38514	2,95 ST	16,39/KG	ZWE	C%
___	Streich Rote Bete-Meerrettich	0,18 KG	38503	2,95 ST	16,39/KG	ZWE	C%
___	Streichs drauf - Arrabito	0,16 KG	38501	2,69 ST	16,81/KG	ZWE	C%
___	Streichs drauf - Bruschetto	0,16 KG	38502	2,69 ST	16,81/KG	ZWE	C%
___	Zwiebelschmelz - ohne Hefe	0,17 KG	38520	2,99 ST	17,59/KG	ZWE	C%

#### Aufstrich süß

___	FruchtGarten Himbeere	0,23 KG	56125	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Aprikose	0,23 KG	56110	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Bitter Orange	0,23 KG	56131	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Erdbeere	0,23 KG	56115	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Heidelbeere	0,23 KG	56120	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Pflaumenmus	0,23 KG	56117	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Sauerkirsche	0,23 KG	56116	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Schwarze	0,23 KG	56100	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%
___	FruchtGarten Stachelbeere	0,23 KG	56126	2,89 ST	12,57/KG	ZWE	C%

**Sonderpreis 2,70 ST 28.02.2018-31.03.2018**

#### Backmischungen & Zutaten

___	Backpulver m. Reinweinstein	0,07 KG	57020	1,10 ST	15,71/KG	BVE	C%
___	Bio-Backhefe getrocknet	0,01 KG	57010	0,95 ST	95/KG	BIV	C%
___	Dinkel Vitalbrot, Vollkorn-	0,5 KG	57000	3,25 ST	6,5/KG	BAK	DD
___	Dinkelbrot Vollkorn -	0,5 KG	57015	2,65 ST	5,3/KG	BAK	DD
___	Käsekuchen - Backmischung,	0,49 KG	57080	3,40 ST	6,94/KG	BAK	C%
___	Pizza-Teig Dinkel -	0,35 KG	57099	2,95 ST	8,43/KG	BAK	DD
___	Vanillezucker, mit Bourbon	0,04 KG	57002	3,99 ST	99,75/KG	NAT	ID

#### Dauerbackwaren & Reiswaffeln

___	Knäckebrot Vollkorn	0,25 KG	57510	2,15 ST	8,6/KG	NAT	DD
___	Zwieback Dinkel	0,15 KG	868	3,25 ST	21,67/KG	NAT	DD

#### Dinkeldrink

___	Dinkel Drink Natur Pur aus	1 L	54529	2,89 ST	2,89/L	STR	DB
___	Dinkeldrink mit Calcium	1 L	54510	2,45 ST	2,45/L	NTM	C%
___	Dinkel-Mandel Drink	1 L	54530	2,99 ST	2,99/L	NTM	C%

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
<b>Essig</b>							
___	Apfelessig klar (5% Säure)	0,5 L	58011	3,39	ST 6,78/L	BYO	DB
___	Balsamico Essig Bianco o.	0,5 L	58010	7,59	ST 15,18/L	SVI	EG
___	Crema con Aceto di Balsamico	0,25 L	68539	5,99	ST 23,96/L	SEL	C%
___	Essig Balsamico di Modena 500	0,5 L	204	4,99	ST 9,98/L	BYO	C%
<b>Fertiggerichte &amp; Konserven</b>							
___	Apfelmus gesüßt 700g	0,7 KG	60590	2,99	ST 4,27/KG	BAK	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>2,85</b>	<b>ST 28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Dinkel-Grünkern Burger	0,27 KG	58555	2,60	ST 9,63/KG	BOL	DB
___	Erbsen + Karotten im Glas	0,37 L	67553	1,99	ST 5,38/L	MAR	EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>1,85</b>	<b>ST 28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Falafel -glutenfrei-	0,16 KG	58556	2,15	ST 13,44/KG	BAK	C%
___	Gemüsesuppe mit Geflügel	0,4 KG	58504	3,49	ST 8,73/KG	ÖKL	C%
___	Gewürzgurken im Glas	0,72 L	60592	3,10	ST 4,31/L	MAR	DB
___	Gulaschsuppe (Dose)	0,4 KG	58507	3,49	ST 8,73/KG	ÖKL	C%
___	Heller Thunfisch naturell	0,12 KG	59505	2,99	ST 24,92/KG	FON	S#
___	Kartoffel Püree Natur (2x75g)	0,15 KG	58557	2,59	ST 17,27/KG	BAK	C%
___	Kokosmilch (Dose)	0,4 L	631	2,55	ST 6,38/L	TER	EG
___	Linsen-Gemüse-Topf,	0,4 KG	58506	2,75	ST 6,88/KG	ÖKL	DB
___	Linsensuppe (Dose)	0,4 KG	58505	3,45	ST 8,63/KG	ÖKL	DB
___	Sauerkirschen, entsteint (Glas)	0,72 L	67550	5,49	ST 7,63/L	SWZ	EG
___	Semmel Knödel im Kochbeutel	0,2 KG	71009	2,65	ST 13,25/KG	EMH	EG
___	Taboulé - Couscous Salat	0,2 KG	58558	2,59	ST 12,95/KG	BOL	C%
___	Zarte Heringsfilets	0,2 KG	59506	2,85	ST 14,25/KG	FON	S#
___	Zuckermais im Glas	0,37 L	67551	1,75	ST 4,73/L	MAR	EG
<b>Fertigsuppen &amp; Saucen</b>							
___	Sauce Hollandaise (für 0,25l)	0,03 KG	59193	1,39	ST 46,33/KG	ERN	C%
<b>Fleischkonserven</b>							
___	Bockwürstchen im Glas	0,18 KG	58501	3,75	ST 20,83/KG	ÖKL	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,60</b>	<b>ST 28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Geflügelwürstchen im Glas	0,18 KG	58503	4,75	ST 26,39/KG	ÖKL	DB
___	Vegetarische Würstchen (Glas)	0,2 KG	49031	4,15	ST 20,75/KG	ÖKL	DB
___	Wiener Würstchen (6 Stück/Glas)	0,18 KG	58502	4,25	ST 23,61/KG	ÖKL	C%
<b>Flocken &amp; Cornflakes</b>							
___	Cornflakes Original	0,38 KG	65010	2,65	ST 6,97/KG	BHO	C%
___	CornStars Choco	0,25 KG	65008	3,65	ST 14,6/KG	BHO	C%
___	CornStars Mandel	0,3 KG	65009	4,15	ST 13,83/KG	BHO	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,99</b>	<b>ST 28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Haferflocken Zartblatt 425g	0,43 KG	61100	2,15	ST 5/KG	BAK	DD
___	Vier Korn Flocken (Demeter)	0,5 KG	61102	2,59	ST 5,18/KG	BAK	DD
<b>Getreide &amp; Reisprodukte</b>							
___	Dinkel 2,5 kg	1 KG	86	8,50	ST 8,5/KG	GRE	DD
___	Gerste, entspelzt 1 kg	1 KG	72	3,69	ST 3,69/KG	DAV	DN
___	Hirse aus dem Spreewald	1 KG	83	4,75	ST 4,75/KG	SPH	EG
___	Holsteiner Buchweizen Körner	1 KG	61031	6,75	ST 6,75/KG	GRE	DD
___	Nackthafer 1 Kg	1 KG	92	2,19	ST 2,19/KG	GRE	DD
___	Naturreis Rundkorn Davert	1 KG	61009	4,65	ST 4,65/KG	DAV	EG
___	Reis Basmati (500g)	0,5 KG	670	2,95	ST 5,9/KG	GRE	EG
___	Reis halblang	1 KG	61005	4,75	ST 4,75/KG	GRE	IA
___	Roggen 2,5 kg	1 KG	85	5,75	ST 5,75/KG	GRE	DD
___	Thaibonnet Naturreis Vollkorn	1 KG	119	4,65	ST 4,65/KG	Davert	EG
___	Weizen 2,5 kg	1 KG	84	5,99	ST 5,99/KG	GRE	DD
<b>Gewürze</b>							
___	Golden Curry - Gewürzmischung	0,06 KG	61500	5,85	ST 97,5/KG	LEB	DD
___	Grill- und Pfannengewürz	0,05 KG	61512	2,99	ST 59,8/KG	LEB	C%
___	Kräutersalz Demeter im Beutel	0,5 KG	61520	3,95	ST 7,9/KG	LEB	DD
___	Kräutersalz in der Streudose	0,2 KG	61507	1,99	ST 9,95/KG	LEB	DD
___	Kreuzkümmel, ganz	0,04 KG	61605	2,35	ST 58,75/KG	STN	EG
___	Kümmel, ganz	0,06 KG	61603	2,35	ST 39,17/KG	STN	IA
___	Lorbeerblätter	0,01 KG	61606	2,35	ST 235/KG	STN	C%
___	Meersalz 1kg	1 KG	61570	1,45	ST 1,45/KG	Grell	##
___	Muskatnüsse, ganz (25 g)	4	61607	3,85	ST	STN	EG
___	Nelken ganz	0,03 KG	61604	2,75	ST 91,67/KG	LEB	EG
___	Paprika scharf gemahlen	0,05 KG	61601	2,59	ST 51,8/KG	LEB	EG

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
___	Pfeffer schwarz, ganz (demeter)	0,05 KG	61600	2,99 ST	59,8/KG	LEB	ID
___	Punsch & Glühweingewürz	0,01 KG	61515	1,97 ST	197/KG	LEB	C%
___	Vanilleschoten im Glas	1	61519	6,99 ST		Herbaria	EG
___	Wacholderbeeren ganz	0,03 KG	61610	1,79 ST	59,67/KG	LEB	EG
<b>Haferdrink</b>							
___	Hafer Drink Natur Pur aus	1 L	54550	2,59 ST	2,59/L	STR	DB
___	Haferdrink Vanille	1 L	68516	2,29 ST	2,29/L		EG
<b>H-Milch</b>							
___	Bio-H-Milch fettarm 1,5% Fett	1 L	940	1,49 L		GLM	DN
___	H-Ziegenmilch fettarm 1,5%	1 L	941	2,99 ST	2,99/L	AND	DB
<b>Honig</b>							
___	Akazienhonig	0,5 KG	62500	9,50 ST	19/KG	Klinker	DB
___	Edelkastanienhonig	0,5 KG	62502	9,99 ST	19,98/KG	ILK	DB
___	Heidehonig	0,5 KG	62510	10,99 ST	21,98/KG	Imkerei	DB
___	Kornblumenhonig	0,5 KG	916	8,95 ST	17,9/KG	Reg	DB
___	Lindenhonig	0,5 KG	679	9,50 ST	19/KG	Klinker	DB
___	Rapshonig	0,5 KG	117	7,75 ST	15,5/KG	Klinker	DB
			<b>Sonderpreis</b>	<b>7,25 ST</b>		<b>01.03.2018-31.03.2018</b>	
___	Sommerblütenhonig	0,5 KG	118	8,25 ST	16,5/KG	Klinker	DB
___	Tannenhonig	0,5 KG	62501	11,99 ST	23,98/KG	ILK	DB
___	Waldhonig	0,5 KG	520	10,99 ST	21,98/KG	Klinker	DB
<b>Kaffee &amp; Espresso</b>							
___	Cafe Dia Röstkaffee gemahlen	0,5 KG	63002	6,50 ST	13/KG	LEB	C%
___	Dinkelkaffee -demeter- Dose	0,1 KG	63011	3,99 ST	39,9/KG	MOU	DD
___	Espresso Kaapi, Bohne,	0,25 KG	63125	6,99 ST	27,96/KG	LEB	ID
___	Espresso Kaapi, gemahlen,	0,25 KG	63120	6,99 ST	27,96/KG	LEB	ID
___	Espresso minero, Bohne	1 KG	63126	15,49 ST	15,49/KG	LEB	C%
___	Gourmet - Kaffee gemahlen	0,5 KG	63001	7,50 ST	15/KG	LEB	C%
___	Plantagen-Kaffee Bohne	0,25 KG	63115	6,99 ST	27,96/KG	LEB	ID
___	Plantagen-Kaffee gemahlen	0,25 KG	63110	6,99 ST	27,96/KG	LEB	ID
<b>Kakao</b>							
___	Kakao Trinkschokolade	0,4 KG	765	3,99 ST	9,98/KG	MOU	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,79 ST</b>		<b>01.03.2018-31.03.2018</b>	
<b>Kartoffel- &amp; Getreidegerichte</b>							
___	Kartoffelknödel halb & halb	0,23 KG	71008	2,65 ST	11,52/KG	EMH	DB
<b>Kekse &amp; süßes Gebäck</b>							
___	Haselnusswaffeln (Terrasana)	0,18 KG	64534	3,25 ST	18,06/KG	TER	C%
___	Honigwaffeln (Terrasana)	0,18 KG	64535	2,15 ST	11,94/KG	TER	C%
___	König Tiger (Doppelkeks mit	0,3 KG	67549	3,15 ST	10,5/KG	ALO	C%
___	Tierlies Dinkelkekse	0,15 KG	67548	2,10 ST	14/KG	BOL	DB
___	Vollkorn-Honigkuchen	0,5 KG	64536	4,10 ST	8,2/KG	RIT	C%
<b>Ketchup &amp; Würzsaucen</b>							
___	Chutney Mango - Fruchtig-Pikant	0,2 KG	72019	3,35 ST	16,75/KG	SAC	C%
___	Curry Ketchup	0,5 L	72011	3,25 ST	6,5/L	ZWE	C%
___	Gourmetsauce Kiez Keule	0,26 L	55666	4,99 ST	19,19/L	SFR	C%
___	Kinder Ketchup (mit Apfelsüße)	0,5 L	72014	3,10 ST	6,2/L	ZWE	C%
___	Sojasoße Shoyu organic 250ml	0,25 L	859	3,99 ST	15,96/L	TER	EG
___	Tomaten Ketchup	0,5 L	72010	3,25 ST	6,5/L	ZWE	C%
___	Tomatenmark 22 % von	0,2 KG	72012	1,75 ST	8,75/KG	ZWE	C%
<b>Kochen &amp; Backen</b>							
___	Ingwerreibe -Shoga oroshi- aus	1	69003	7,99 ST		TER	---
			<b>Sonderpreis</b>	<b>7,49 ST</b>		<b>01.03.2018-31.03.2018</b>	
<b>Krunchy, Poppies</b>							
___	Krunchy Pur Dinkel	0,75 KG	945	5,50 ST	7,33/KG	BHO	C%
___	Krunchy Pur Hafer	0,75 KG	65006	5,45 ST	7,27/KG	BHO	C%
___	Krunchy Pur Waldbeere	0,75 KG	65005	6,75 ST	9/KG	BHO	C%
<b>Mandel &amp; Kokos Drink</b>							
___	Kokos-Mandeldrink 1 L	1 L	54528	3,20 ST	3,2/L	PRV	C%
___	Mandeldrink ungesüßt	1 L	54527	3,20 ST	3,2/L	PRV	C%
<b>Mehl &amp; Grieß</b>							
___	Buchweizenmehl-Vollkorn-	0,5 KG	65512	3,65 ST	7,3/KG	BAK	EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,50 ST</b>		<b>28.02.2018-31.03.2018</b>	
___	Dinkelmehl Typ 630 Bauck 1 kg	1 KG	739	3,99 ST	3,99/KG	BAK	DD
___	Dinkelvollkornmehl (Bioland)	1 KG	65548	3,25 ST	3,25/KG	GRE	DB

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
___	Grießpudding -glutenfrei-	0,13 KG	65518	1,95 ST	15/KG	BAK	C%
___	Hartweizengrieß	0,5 KG	65519	2,15 ST	4,3/KG	BAK	DD
___	Maismehl-demeter, glutenfrei-	0,5 KG	65511	3,15 ST	6,3/KG	BAK	DD
___	Reismehl-Vollkorn-glutenfrei-500g	0,5 KG	65510	3,15 ST	6,3/KG	BAK	DD
___	Weizenmehl Demeter Typ 550	1 KG	65549	2,59 ST	2,59/KG	BAK	DD
<b>Müsli</b>							
___	Beeren-Müsli 750g	0,75 KG	66001	5,99 ST	7,99/KG	ROS	C%
___	Dinkel-Guten-Morgen-Müsli	0,5 KG	66002	3,99 ST	7,98/KG	ROS	C%
<b>Nudeln</b>							
___	Dinkel Penne hell	0,5 KG	71003	3,40 ST	6,8/KG	NAT	DD
___	Dinkel Spirelli hell	0,5 KG	71006	3,45 ST	6,9/KG	NAT	DD
___	Dinkel-Buchstaben	0,25 KG	71019	2,10 ST	8,4/KG	NAT	DD
			<b>Sonderpreis</b>	<b>1,95 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Fusilli Avena - 100% Hafer	0,25 KG	71550	3,99 ST	15,96/KG	TER	C%
___	Gnocchetti Curcuma - aus Reis	0,25 KG	71551	3,95 ST	15,8/KG	TER	C%
___	Gnocchetti di Ceci - 100%	0,25 KG	71552	4,65 ST	18,6/KG	TER	C%
___	Helle Schwäbische	0,5 KG	71508	2,65 ST	5,3/KG	SPI	DD
___	Naturreisnudeln mit Kürbis und	0,25 KG	71549	2,99 ST	11,96/KG		EG
___	Penne 'Pasta Superiore, semola'	0,5 KG	71018	2,10 ST	4,2/KG	BYO	EG
___	Schwäbische Bauernspätzle	0,25 KG	71510	2,95 ST	11,8/KG	SPI	DD
___	Schwäbische Sonntagspätzle	0,5 KG	71509	3,69 ST	7,38/KG	SPI	DD
___	Spaghetti 'Pasta Superiore,	0,5 KG	71017	2,10 ST	4,2/KG	BYO	EG
___	Spiralen 'Pasta Superiore,	0,5 KG	71015	2,10 ST	4,2/KG	BYO	EG
___	Tagliatelle in Nesterform	0,25 KG	71016	2,10 ST	8,4/KG	BYO	C%
<b>Nüsse &amp; Trockenfrüchte</b>							
___	Cashewkerne ganze Kerne	0,2 KG	66521	5,99 ST	29,95/KG	GRE	EG
___	Datteln 250g	0,25 KG	378	2,85 ST	11,4/KG	GRE	EG
___	Feigen getrocknet	0,25 KG	935	4,59 ST	18,36/KG	GRE	EG
___	Haselnüsse Kerne, gemahlen	0,1 KG	65522	3,30 ST	33/KG	GRE	EG
___	Levantiner Haselnüsse	0,2 KG	66520	4,45 ST	22,25/KG	DAV	EG
___	Mandeln ganz 500g	0,5 KG	66510	10,99 ST	21,98/KG	GRE	EG
___	Walnuskerne, große Stücke	0,15 KG	65523	4,59 ST	30,6/KG	DAV	EG
___	Weinbeeren ungeschwefelt	0,5 KG	66515	4,45 ST	8,9/KG	GRE	IA
<b>Nußmuse</b>							
___	Cashewmus	0,25 KG	67051	8,50 ST	34/KG	TER	C%
___	Erdnussmus Crunchy 250g	0,25 KG	56056	2,99 ST	11,96/KG	TER	EG
___	Mandelmus braun	0,25 KG	67009	7,99 ST	31,96/KG	TER	EG
___	Tahin braun, ohne Salz	0,25 KG	67150	3,75 ST	15/KG	TER	EG
___	Weißes Mandelmus	0,25 KG	67015	8,75 ST	35/KG	TER	EG
<b>Öl- &amp; Hülsenfrüchte</b>							
___	Beluga Linsen, schwarz	0,5 KG	68022	4,59 ST	9,18/KG	DAV	EG
___	Sesam ungeschält 500g	0,5 KG	68011	3,30 ST	6,6/KG	GRE	EG
<b>Öle &amp; Würzöle</b>							
___	Brat Olivenöl	1 L	738	11,99 FL	11,99/L	BPL	EG
___	Kokosöl nativ 400 ml	0,4 L	68502	6,99 ST	17,48/L	BPL	EG
___	Kürbiskernöl geröstet	0,1 L	68512	7,95 ST	79,5/L	BPL	EG
___	Leinöl nativ 250ml	0,25 L	68510	5,25 FL	21/L	BPL	EG
___	Mandelöl, nativ	0,1 L	68511	8,25 ST	82,5/L	BYO	EG
___	Olivenöl 0,5l nativ extra	0,5 L	68506	7,15 ST	14,3/L	BPL	EG
___	Olivenöl 1l mittelfruchtig, nativ	1 L	68505	13,15 ST	13,15/L	BPL	EG
___	Rapsöl nativ, aus meiner Heimat	0,5 L	68507	5,65 ST	11,3/L	BPL	EG
___	Sonnenblumenöl, nativ, demeter	0,5 L	68508	4,15 ST	8,3/L	BPL	DD
<b>Pesto &amp; Cremes</b>							
___	Pesto Traditionale	0,18 KG	69001	4,99 ST	27,72/KG	TER	C%
<b>Pikantes Gebäck &amp; Snacks</b>							
___	Weizen Vollkornsticks demeter	0,1 KG	69506	1,39 ST	13,9/KG	ERD	DD
___	Weizenvollkornknusperbrezeln	0,13 KG	69505	1,59 ST	12,23/KG	ERD	DD
<b>Reisdrink</b>							
___	Reisdrink Natumi	1 L	68550	2,25 ST	2,25/L	NTM	C%
<b>Schokocremes</b>							
___	Nuss Nougat Creme	0,4 KG	67020	5,25 ST	13,13/KG	VNI	C%
<b>Senf &amp; Mayo &amp; Dressing</b>							
___	Delikatess Mayonnaise 80% Fett	0,25 L	68015	3,55 ST	14,2/L	BYO	DB
___	Französische Vinaigrette + Dip,	0,25 L	68031	4,25 ST	17/L	EMS	DB

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
___	Gartenkräuter Vinaigrette + Dip,	0,25 L	68034	4,25 ST	17/L	EMS	DB
___	Grill & Burger Sauce	0,3 L	68033	4,15 ST	13,83/L	BYO	C%
___	Senf fein	0,16 L	68016	2,20 ST	13,75/L	ZWE	C%
___	Senf scharf	0,16 L	68017	2,20 ST	13,75/L	ZWE	C%
___	Süßer Senf	0,16 L	68019	2,20 ST	13,75/L	ZWE	C%
___	Sylter Dressing + Balsamico,	0,25 L	68032	4,25 ST	17/L	EMS	DB
___	Vegane Mayo, Bioland	0,13 KG	68029	3,19 ST	24,54/KG	EMS	DB
___	Wiking Senf	0,16 L	68020	2,15 ST	13,44/L	ZWE	C%
<b>Smoothies</b>							
___	Berberitzen Beeren -RAW- (im	0,14 KG	74009	12,99 ST	92,79/KG	TER	EG
___	Chiasaat RAW (im Glas)	0,33 KG	740101	5,50 ST	16,67/KG	TER	EG
___	Gerstengras Pulver RAW	0,13 KG	74000	9,99 ST	76,85/KG	TER	EG
___	Gojibeeren RAW (im Glas)	0,2 KG	74031	9,99 ST	49,95/KG	TER	EG
___	Kakao Antioxidant Pulver RAW	0,16 KG	74033	8,95 ST	55,94/KG	TER	EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>8,49 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Maca High Energy Pulver RAW	0,3 KG	74034	17,50 ST	58,33/KG	TER	EG
___	VB Weizengras Pulver RAW	0,13 KG	74035	9,99 ST	76,85/KG	TER	EG
<b>Sojadrink</b>							
___	Soja Drink mit Calcium	1 L	54560	2,59 ST	2,59/L	STR	DB
___	Soja Drink Natur Pur aus	1 L	54505	2,49 ST	2,49/L	STR	DB
___	Soja Drink Vanille aus	1 L	54506	2,79 ST	2,79/L	STR	DB
<b>Süßigkeiten &amp; Riegel</b>							
___	Dunkle Nougat Schokolade 36%	0,1 KG	67565	2,39 ST	23,9/KG	VNI	C%
___	Edel Bitter Schokolade Ecuador	0,1 KG	67564	2,39 ST	23,9/KG	VNI	C%
___	Feinste Bruchschokolade	0,11 KG	67535	4,15 ST	37,73/KG	ROS	C%
___	Vollmilch Haselnuss Schokolade	0,1 KG	67561	2,39 ST	23,9/KG	VNI	C%
___	Vollmilch Mandel Schokolade	0,1 KG	67563	2,39 ST	23,9/KG	VNI	C%
___	Vollmilch Schokolade	0,1 KG	67562	1,90 ST	19/KG	VNI	C%
___	Weißer Vanille Schokolade	0,08 KG	67560	2,39 ST	29,88/KG	VNI	C%
<b>Süßmittel</b>							
___	Agavendicksaft 2kg	2 KG	70010	21,99 ST	11/KG	ALO	EG
___	Agavendicksaft in der	0,5 L	70050	8,99 ST	17,98/L	ALO	EG
___	Ahornsirup Grad A	0,25 L	70011	7,99 ST	31,96/L	TER	EG
___	Gelierzucker 2:1	0,5 KG	70025	3,30 ST	6,6/KG	NAT	C%
___	Rohrohrzucker 1kg	1 KG	70060	3,99 KG		Grell	EG
<b>Tee,Früchtetee, Kräutertee</b>							
___	Almkrautertee (Aufgussbeutel à	20	70516	2,59 ST		LEB	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>2,40 ST</b>	<b>01.03.2018-31.03.2018</b>		
___	Blumiges Kräuterfest Tee	0,04 KG	70511	3,60 ST	90/KG	LEB	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,45 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Blütenreigen im Kannenbeutel	0,03 KG	70525	4,65 ST	155/KG	KPL	DG
___	Blütenreigen lose Kräutertee	0,05 KG	70500	4,65 ST	93/KG	KPL	DG
___	Drachenglut im Kannenbeutel	0,03 KG	70524	4,65 ST	155/KG	KPL	DG
___	Drachenglut lose Kräutertee	0,05 KG	70520	4,65 ST	93/KG	KPL	DG
___	English Breakfast Tee Aufgussbtl.	20	70515	2,55 ST		LEB	C%
___	Fencheltee (Aufgussbtl, à 2,5 g)	20	63203	2,15 ST		LEB	EG
___	Früchtetee (Aufgussbeutel à 3 g)	20	70529	2,65 ST		LEB	C%
___	Früchtetee lose	0,1 KG	70528	3,65 ST	36,5/KG	LEB	C%
___	Frühlingsdüfte lose Kräutertee	0,05 KG	70521	4,65 ST	93/KG	KPL	DG
___	Kräutertee Drachenkopf	20 KG	70543	2,59 ST	0,13/KG	KPL	DG
___	Kräutertee Kamille	20 KG	70541	2,59 ST	0,13/KG	KPL	DG
___	Kräutertee Orangenminze	20	70544	2,59 ST		KPL	DG
___	Kräutertee Pfefferminze	20	70542	2,59 ST		KPL	DG
___	Kräutertee Zitronenverbene	20	70545	2,59 ST		KPL	DG
___	Kräutertraum (Aufgussbtl, 1,5g,	20	63273	2,49 ST		LEB	C%
___	Nanaminze - loser Tee	0,04 KG	70530	4,49 ST	112,25/KG	KPL	DG
___	Ostfriesentee Aufgussbtl.	20	70505	2,59 ST		LEB	C%
___	Sommerland Tee lose	0,05 KG	70531	4,49 ST	89,8/KG	KPL	DG
___	Sonnengruß im Kannenbeutel	0,03 KG	70527	4,65 ST	155/KG	KPL	DG
___	Sonnengruß lose Kräutertee	0,06 KG	70523	4,65 ST	77,5/KG	KPL	DG
___	Sternenklang im Kannenbeutel	0,03 KG	70526	4,65 ST	155/KG	KPL	DG
___	Sternenklang lose Kräutertee	0,05 KG	70522	4,65 ST	93/KG	KPL	DG
___	Wanderlust-Tee Melisse &	20	70517	3,89 ST		LEB	C%
___	Yogi Tea Classic (17 Btl.a 2,2g)	1,7	705240	3,40 ST		YOG	C%

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
<b>Tomatensaucen</b>							
___	Gemüse Bolognese	0,35 KG	72510	2,90 ST	8,29/KG	ZWE	C%
___	Kinder Tomatensauce mit	0,35 KG	72505	2,89 ST	8,26/KG	ZWE	C%
___	Passata mit Tomatenstücken	0,69 KG	72555	2,75 ST	3,99/KG	SEL	C%
<b>Würzmittel &amp; Brühen</b>							
___	Gemüsebrühe (Demeter)	0,25 KG	73501	7,49 ST	29,96/KG	SEK	DD
___	Gemüsebrühe hefefrei	0,2 KG	73509	3,99 ST	19,95/KG	NAT	C%
				<b>Sonderpreis</b>	<b>3,79 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>	
___	Gemüsebrühe mit Bio-Hefe, Glas	0,2 KG	73508	4,45 ST	22,25/KG	NAT	C%

## Kühlprodukte

<b>Butter &amp; Margarine</b>							
___	Butter 250 g	0,25 KG	96	2,99 ST	11,96/KG	Ham	DB
___	Margarine Alsan 1x250g	0,25 KG	40010	1,49 ST	5,96/KG	ALS	C%
<b>Milch &amp; Milchprodukte</b>							
___	Fettarme Milch 1,5% Fett	1 L	42000	1,39 L		HAM	DB
___	Joghurt 350g Glas Gut Wulfsdorf	0,35 KG	29	1,35 ST	3,86/KG	GWD	DD
___	Kefir 350g Glas Gut Wulfsdorf	0,35 KG	30	1,35 ST	3,86/KG	GWD	DD
___	Kräuterquark 40%	0,2 KG	43110	1,25 ST	6,25/KG	BGL	DN
___	Quark 400g/Glas Gut Wulfsdorf	0,4 KG	33	3,25 ST	8,13/KG	GWD	DD
___	Saure Sahne 330g Gut Wulfsdorf	0,33 KG	43016	1,35 ST	4,09/KG	GWD	DD
___	Süße Sahne 200 g	0,2 KG	97	1,29 ST	6,45/KG	SÖB	DB
___	Vollmilch 3,8%Fett Hamfelder	1 L	725	1,45 L		HAM	DB

## Backwaren

<b>Bäckerflocken</b>							
___	Bäcker Haferflocken 1kg	1 KG	108	3,99 ST	3,99/KG	Wittma	DD
<b>Backfermentbrote</b>							
___	Backfermentbrot	1 KG	326	4,75 ST	4,75/KG	hob	DD
___	Holzofenbrot 500g	0,5 KG	231	2,75 ST	5,5/KG	hob	DD
___	Kartoffel Walnuss Brot	0,75 KG	777	4,55 ST	6,07/KG	hob	DD
<b>Brötchen &amp; Toastbrot</b>							
___	Brötchen -Tüte DUNKEL	ST	32	3,80 ST	3,8/ST	dbw	DD
___	Brötchen -Tüte HELL	ST	437	3,85 ST	3,85/ST	dbw	DD
___	Brötchen zum AUFBACKEN	ST	438	3,99 ST	3,99/ST	dbw	DD
___	Laugen-Croissant	ST	656	1,55 ST	1,55/ST	dbw	DD
<b>Hefebrote</b>							
___	Ahrensburger Kruste Brot	1 KG	751	4,89 ST	4,89/KG	dbw	DD
___	Baguette Stange - Brot	ST	26	4,65 ST	4,65/ST	dbw	DD
___	Buchweizenbrot	0,75 KG	113	4,90 ST	6,53/KG	dbw	DD
___	Ciabatta Brot	0,5 KG	102	3,15 ST	6,3/KG	hob	DD
___	Dinkel Hirse Brot	0,75 KG	2	4,45 ST	5,93/KG	dbw	DD
___	Französisches Landbrot	0,5 KG	99	2,95 ST	5,9/KG	hob	DD
___	Kamut-Brot	0,75 KG	433	4,99 ST	6,65/KG	dbw	DD
___	Olivenbrot	0,35 KG	103	3,95 ST	11,29/KG	hob	DD
___	Rosinenstuten Brot	0,75 KG	435	5,45 ST	7,27/KG	dbw	DD
___	Weißbrot	0,5 KG	229	4,45 ST	8,9/KG	dbw	DD
___	Weizenkastenbrot	0,5 KG	98	4,30 ST	8,6/KG	hob	DD
<b>Sauerteigbrote</b>							
___	Haferkorn an Korn Brot	1 KG	18	4,45 ST	4,45/KG	dbw	DD
___	Kürbiskernbrot	1 KG	3	5,60 ST	5,6/KG	dbw	DD
___	Lichtkornroggen Brot	0,75 KG	111	3,50 ST	4,67/KG	hob	DD
___	Möhrenbrot	1 KG	790	5,20 ST	5,2/KG	dbw	DD
___	Natur-Sauerteig 300g	0,3 KG	308	2,75 ST	9,17/KG	dbw	DD
___	Roggenschrotbrot	1 KG	61	4,35 ST	4,35/KG	dbw	DD
___	Sonnenblumenkernbrot	1 KG	35	4,75 ST	4,75/KG	dbw	DD
___	Tausendkorn Brot	1 KG	105	5,15 ST	5,15/KG	dbw	DD
___	Wulfsdorfer Landbrot	ST	4	4,80 ST	4,8/ST	dbw	DD

## Käse

<b>Brie/Camenbert</b>							
___	Camembert Isigny	0,25 KG	21050	6,99 ST	27,96/KG	VAV	C%
___	Der Cremige Rahmkäse 52%	0,5 KG	21016	10,95 ST	21,9/KG	AND	EG
___	Le Petit Walnuss 50%	0,33 KG	575	6,95 ST	21,06/KG	ÖMA	DB

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
___	Rosso Bianco 52%	0,5 KG	21017	12,95 ST	25,9/KG	AND	DB
<b>Frischkäse</b>							
___	Frischkäse Chiemgauer natur	0,2 KG	22107	2,50 ST	12,5/KG	BAU	C%
___	Frischkäse Orientale	0,15 KG	22105	3,99 ST	26,6/KG	KRU	DD
<b>Gouda/Schnittkäse</b>							
___	Gouda jung 50%	1 KG	359	13,95 KG		HOI	ID
<b>Hartkäse</b>							
___	Bergkäse demeter 50%	1 KG	416	22,95 KG		ÖMA	DD
___	Parmigiano 32%	1 KG	480	37,95 KG		ÖMA	IA
___	Schweizer Appenzeller 48%	1 KG	697	33,95 KG		ÖMA	C%
				<b>Sonderpreis</b>	<b>30,95 KG</b>	<b>01.03.2018-31.03.2018</b>	
<b>Mozzarella</b>							
___	Mozzarella 45% 100g	0,1 KG	21001	1,30 ST	13/KG	ÖMA	DN
<b>Schaf- &amp; Ziegenkäse</b>							
___	Schaffeta der Grieche 50%	0,18 KG	702	3,50 ST	19,44/KG	ÖMA	C%
___	Schafsgouda - Minilaib	0,38 KG	27015	13,50 ST	35,53/KG	HOI	EG
___	Ziegengouda - Minilaib	0,38 KG	20050	10,90 ST	28,68/KG	HOI	EG
<b>sonstige Kühlprodukte</b>							
___	Hefewürfel Bioreal 42g	0,04 KG	44001	0,60 ST	15/KG		EG
___	Schaf Quark Natur	0,2 KG	43500	2,39 ST	11,95/KG	BEG	EG
<b>Weichkäse</b>							
___	Harzer-Roller	0,2 KG	421	2,85 ST	14,25/KG	UBM	DB

## Aufschnitt & Wurst

### Aufschnitt

___	Delikatess Fleischwurst	0,18 KG	35005	3,89 ST	21,61/KG	ökl	C%
___	Delikatess Geflügel Fleischwurst	0,18 KG	35006	4,15 ST	23,06/KG	ÖKL	DB
___	Geflügelfleischwurst in Scheiben	0,1 KG	33010	39,90 KG		mdw	DD
___	Gestreifter Speck, geräuchert &	0,1 KG	31070	3,59 ST	35,9/KG	ÖKL	C%
___	Lammsalami geschnitten	0,1 KG	33012	59,90 KG		mdw	DD
___	Mortadella im Stk.	0,25 KG	525	27,90 KG		mdw	DD
___	Premium Schinken, geschnitten	0,08 KG	511	5,15 ST	64,38/KG	ÖKL	DB
___	Schinken in Scheiben	0,125 KG	510	59,90 KG		mdw	DD

### Brat & Brühwurst

___	Bratwurst 5er	0,175 KG	508	27,90 KG		mdw	DD
___	Delikatess (4x62,5g) Bratwurst	0,25 KG	37503	5,25 ST	21/KG	ÖKL	C%
___	Delikatess 12er Bratwurst	0,25 KG	37502	5,25 ST	21/KG	ÖKL	C%
___	Delikatess Geflügel Wiener (5St.)	0,2 KG	37504	4,15 ST	20,75/KG	ÖKL	DB
___	Delikatess Wiener Würstchen (5	0,2 KG	37501	4,15 ST	20,75/KG	ÖKL	C%
___	Lammbratwurst, 4er	0,16 KG	163	29,90 KG		mdw	DD
___	Wiener 5er	0,175 KG	506	28,90 KG		mdw	DD

### Geflügelwurst

___	Delikatess Geflügelbratwurst (9St.)	0,18 KG	33075	3,99 ST	22,17/KG	ÖKL	DB
___	Geflügelbratwurst 5er	0,165 KG	224	29,90 KG		mdw	DD
___	Geflügelfleischwurst im Stk.	0,25 KG	654	29,90 KG		mdw	DD
___	Geflügelwiener 5er	0,175 KG	282	29,90 KG		mdw	DD

### Räucherware

___	Speck	0,15 KG	609	28,90 KG		mdw	DD
-----	-------	---------	-----	----------	--	-----	----

### Salami und Mettwurst

___	Chorizo Salami luftgetrocknet	0,15 KG	31075	5,99 ST	39,93/KG	ÖKL	C%
___	Lammsalami	0,18 KG	258	54,90 KG		mdw	DD
___	Rindersalami geschnitten	0,1 KG	175	59,90 KG		mdw	DD
___	Rindersalami im Stück	0,15 KG	36010	54,90 KG		mdw	DD
___	Salami (Mailänder Art)	0,18 KG	624	54,90 KG		mdw	DD

### Streichwurst

___	Leberwurst FEIN	0,13 KG	301	28,90 KG		mdw	DD
___	Leberwurst GROB	0,13 KG	830	28,90 KG		mdw	DD

### Wurstkonserven

___	Corned Beef im Glas Demeter	0,18 KG	744	4,95 ST	27,5/KG	mdw	DD
-----	-----------------------------	---------	-----	---------	---------	-----	----

## Eier

### Eier

___	6 Eier Größe M	1 ST	5	2,85 ST	2,85/ST	AÖL	DB
___	10 Eier Größe M	ST	6	4,60 ST	4,6/ST	AÖL	DB

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge Artikelname Packungsgr. Art. Nr. Preis € Grundpreis Liefer. Kontr.

## Getränke

### Saft & Limonade

___	Apfelsaft 0,7l	0,7 L	78	1,69 FL	2,41/L	Lütauer	EG
___	Fastenkasten (Kurkiste)	1	52005	17,50 ST		VOE	DD
___	Holunder Glü• hpunsch alkoholfrei	0,7 L	52015	3,65 FL	5,21/L	VOE	C%

### Wasser

___	St. Leonhard Quelle MEDIUM	1 L	346	1,40 FL	1,4/L	LHQ	##
___	St. Leonhard Quelle STILL	1 L	457	1,40 FL	1,4/L	LHQ	##

## Tofu, Antipasti & Co

### Frische Nudeln

___	frische Eier - Spätzle 400g	0,4 KG	44114	2,89 ST	7,23/KG	ISA	C%
___	Gnocchi (Traditionelle Rezeptur)	0,4 KG	44105	2,95 ST	7,38/KG	PAN	EG
___	Schupfnudeln Vegan	0,4 KG	44108	3,19 ST	7,98/KG	PAN	EG
___	Tortelloni ai funghi porcini	0,25 KG	44107	2,95 ST	11,8/KG	PAN	EG
___	Tortelloni Spinat und Pinienkerne	0,25 KG	44112	2,75 ST	11/KG	PAN	EG

### Oliven

___	Oliven gemischt o. Stein	0,15 KG	53753	4,49 ST	29,93/KG	ISA	C%
___	Oliven grün mit Mandeln	0,15 KG	53750	4,69 ST	31,27/KG	ISA	C%
___	Oliven grü• n o. Stein gekräutert	0,15 KG	53754	3,99 ST	26,6/KG	ISA	C%
___	Oliven schwarz o. Stein gekräutert	0,15 KG	53755	4,69 ST	31,27/KG	ISA	C%

### Tofu & Tempeh

___	Fermate Kräuter Sojakä.	0,18 KG	401	4,19 ST	23,28/KG	NAG	C%
___	Fermate Pfeffer Sojakä.	0,15 KG	740	4,19 ST	27,93/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Alge	0,19 KG	49050	3,65 ST	19,21/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Champignon	0,19 KG	49002	3,75 ST	19,74/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Gemüse	0,2 KG	49003	2,95 ST	14,75/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Haselnuss	0,2 KG	49004	3,65 ST	18,25/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Italia	0,2 KG	962	3,65 ST	18,25/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Kräuter	0,25 KG	64	3,15 ST	12,6/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Madagaskar	0,25 KG	963	3,65 ST	14,6/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu mariniert &	0,25 KG	49012	3,65 ST	14,6/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Natur 250g	0,25 KG	49000	1,79 ST	7,16/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Natur 400g	0,4 KG	49001	2,89 ST	7,23/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Oriental	0,25 KG	960	3,65 ST	14,6/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Räucher	0,25 KG	121	3,65 ST	14,6/KG	NAG	C%
___	Nigari Tofu Süß-Sauer	0,2 KG	49020	3,75 ST	18,75/KG	NAG	C%
___	Seitan	0,25 KG	959	4,89 ST	19,56/KG	NAG	C%
___	Tempeh	0,2 KG	961	4,30 ST	21,5/KG	NAG	C%
___	Tempeh geräuchert	0,17 KG	49013	4,50 ST	26,47/KG	NAG	C%
___	Tempeh gewürzt in Scheiben	0,12 KG	49014	4,20 ST	35/KG	NAG	C%
___	Tofu Quadrate mariniert	0,2 KG	49023	4,99 ST	24,95/KG	NAG	C%
___	Tofu Quadrate scharfer Chili	0,2 KG	49022	4,99 ST	24,95/KG	NAG	C%
___	Tofu Terrine	0,2 KG	49018	3,75 ST	18,75/KG	NAG	C%
___	Tofu Würfel Chili	0,2 KG	49024	5,19 ST	25,95/KG	NAG	C%
___	Tofu Würfel Pfeffer	0,2 KG	49021	5,19 ST	25,95/KG	NAG	C%
___	Vegibelle Natur Sojakä.	0,2 KG	612	3,49 ST	17,45/KG	NAG	C%
___	Vegibelle Provence Sojakä.	0,2 KG	838	3,49 ST	17,45/KG	NAG	C%
___	Vegibelle Toskana Sojakä.	0,2 KG	820	3,49 ST	17,45/KG	NAG	C%

### Vegane Fertigprodukte

___	Falafel 'traditionell' (12 Stück)	0,22 KG	49524	3,15 ST	14,32/KG	SOF	C%
___	Hummus Koriander Sandwich-	0,17 KG	45002	3,50 ST	20,59/KG	NAG	C%
___	Hummus Sandwich-Creme	0,17 KG	45001	3,50 ST	20,59/KG	NAG	C%
___	Knusper - Nuggets	0,2 KG	49522	3,50 ST	17,5/KG	SOF	C%
___	Mini-Frühlingsrollen süß-sauer	0,2 KG	49521	3,65 ST	18,25/KG	SOF	C%
___	Salamito Tofu-Aufschnitt	0,1 KG	49005	3,45 ST	34,5/KG	NAG	C%
___	Sauce Bolognaise (Tofu)	0,3 KG	49016	3,65 ST	12,17/KG	NAG	C%
___	Seitan Gulasch	0,3 KG	49015	3,95 ST	13,17/KG	NAG	C%
___	Seitan Würstchen (7 Stück)	0,2 KG	49017	3,99 ST	19,95/KG	NAG	C%
___	Spinat-Cashew-Röllchen	0,2 KG	49523	3,15 ST	15,75/KG	SOF	C%
___	Tofu Knacker (4 Stück)	0,25 KG	49011	4,15 ST	16,6/KG	NAG	C%
___	Tofu Lange Wiener	0,3 KG	49019	4,95 ST	16,5/KG	NAG	C%
___	Tofu Tranchetts, gemischter	0,15 KG	49006	3,99 ST	26,6/KG	NAG	C%



# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
___	Tofu Wiener	0,2 KG	49010	3,99 ST	19,95/KG	NAG	C%
___	Tofu-Bratknacker 200 g	0,2 KG	87	3,99 ST	19,95/KG	NAG	C%
<b>Vegetarische Fertigprodukte</b>							
___	Kreta-Sticks	0,175 KG	49527	2,75 ST	15,71/KG	SOF	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>2,59 ST</b>	<b>01.03.2018-31.03.2018</b>		
___	Toskana-Sticks Mozzarella	0,175 KG	49526	2,75 ST	15,71/KG	SOF	C%
			<b>Sonderpreis</b>	<b>2,59 ST</b>	<b>01.03.2018-31.03.2018</b>		

## Wein

### Rose

___	Garnacha Rosado Navarra 'be	0,75 L	55557	5,99 FL	7,99/L		EG
___	Pettirosce Cerasuolo Rosewein	0,75 L	55566	8,50 FL	11,33/L		DD

### Rotwein

___	Armonia Rouge 2015 Bassac	0,75 L	55542	5,99 FL	7,99/L		EG
___	Bucefalo Rosso Rotwein	0,75 L	55568	10,99 FL	14,65/L		DD
___	Cabernet Sauvignon-Merlot	0,75 L	55531	8,50 FL	11,33/L		EG
___	Chianti Classico Tenuta La	0,75 L	55519	12,50 FL	16,67/L		ID
___	Chianti San Michele 1,5ltr.	1,5 L	55553	14,95 FL	9,97/L		EG
___	Colori Merlot Spanien 2016	1 L	55576	5,99 FL	5,99/L		EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>5,55 FL</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Colori Montepulciano d´Abruzzo	1 L	55575	5,99 FL	5,99/L		EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>5,55 FL</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Cotes de Provence Rouge AOP	0,75 L	55560	9,95 FL	13,27/L		DD
___	Cotes du Rhone Edition	0,75 L	55578	6,45 FL	8,6/L		EG
___	HEISSER HIRSCH rot -Tierisch	0,75 L	55570	4,25 ST	5,67/L	HHI	C%
___	La Fete Rouge 0,75l Flasche	0,75 L	55108	4,40 ST	5,87/L	RIE	EG
___	Landparty rot	0,75 L	55502	4,99 FL	6,65/L		EG
___	Merlot Bistrotheque IGP 2016	0,75 L	55573	5,25 FL	7/L		
___	Montepulciano Coste di Moro	0,75 L	55516	8,50 FL	11,33/L		ID
___	Noemus Tinto Rioja 2016	0,75 L	55572	6,75 FL	9/L		
___	Primitivo Mezzogiorno	0,75 L	55515	5,50 FL	7,33/L		EG
___	Roble Tempranillo Parra	0,75 L	55563	8,25 FL	11/L		DD
___	Tempranillo Navarra 'be Bike'	0,75 L	55558	5,99 FL	7,99/L		EG
___	Tempranillo Parra Demeter Do	0,75 L	55552	7,59 FL	10,12/L		DD

### Sekt & Prosecco

___	Prosecco Frizzante mit	0,75 L	55571	7,99 FL	10,65/L		EG
___	Rieslingsekt extra-dry	0,75 L	55551	11,95 FL	15,93/L		EG
___	Sekt Sueno Brut	0,75 L	55524	7,75 FL	10,33/L		EG
___	Traubensecco Lilienthal	0,75 L	54255	7,50 FL	10/L		EG

### Weißwein

___	Bucefalo bianco Weisswein	0,75 L	55567	10,99 FL	14,65/L		DD
___	Chardonnay Bistrotheque IGP	0,75 L	55574	5,50 FL	7,33/L		
___	Chardonnay Navarra 'be Bike'	0,75 L	55556	5,99 FL	7,99/L		EG
___	Charisma Weisswein Trebbiano	0,75 L	55564	7,99 FL	10,65/L		DD
___	Civitas Pecorino Weisswein	0,75 L	55565	7,99 FL	10,65/L		DD
___	Colori Pinot Grigio Italien 2016	1 L	55577	6,99 FL	6,99/L		EG
			<b>Sonderpreis</b>	<b>6,55 FL</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Cuvee Eisbachtal QW 2016	0,75 L	55077	7,50 FL	10/L		EG
___	Grauburgunder - Weißburgunder	0,75 L	55554	7,50 FL	10/L	Demet	DD
___	Grillo Antura IGP	0,75 L	55545	6,95 FL	9,27/L		EG
___	Grillo Mezzogiorno	0,75 L	55514	5,50 FL	7,33/L		EG
___	Muscatwein - Heaven on Earth	0,375 L	55562	8,95 FL	23,87/L		EG
___	Riesling 2016 Kesselring	0,75 L	55547	6,75 FL	9/L		EG

# Sortimentsliste der Grünen Kiste Stand Februar 2018

Menge	Artikelname	Packungsgr.	Art. Nr.	Preis €	Grundpreis	Liefer.	Kontr.
<b>Drogerie</b>							
<b>Baby &amp; Kleinkinder</b>							
___	Calendula Babycreme	0,08 L	74001	5,75 ST	71,88/L	WEL	NK
			<b>Sonderpreis</b>	<b>5,55 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Calendula Cremebad	0,2 L	74005	9,75 ST	48,75/L	WEL	NK
			<b>Sonderpreis</b>	<b>9,50 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Calendula Pflegecreme	0,08 L	74008	5,95 ST	74,38/L	WEL	NK
___	Calendula Pflegemilch	0,2 L	74003	9,75 ST	48,75/L	WEL	NK
___	Calendula Pflegeöl, parfümfrei	0,2 L	74007	9,75 ST	48,75/L	WEL	NK
___	Calendula-Bad	0,2 L	74004	9,75 ST	48,75/L	WEL	NK
			<b>Sonderpreis</b>	<b>9,50 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Calendula-Waschlotion &	0,2 L	74006	6,85 ST	34,25/L	WEL	NK
<b>Hygieneartikel</b>							
___	Goldeimer-Klopapier 3-lagig	8	74051	3,79 ST		WPA	ng
___	Händedesinfektion mit	0,3 L	74206	5,99 ST	19,97/L	SOD	ng
<b>Kerzen</b>							
___	Stearin Teelicht dunkelrot	10	95510	2,95 ST		KFH	ng
<b>Kosmetik &amp; Körperpflege</b>							
___	After Shave Balsam	0,1 L	74017	13,50 ST	135/L	WEL	NK
___	Belebendes Gesichtswasser	0,1 L	74030	9,50 ST	95/L	WEL	NK
___	Calendula-Pflanzenseife	0,1 KG	74255	4,35 ST	43,5/KG	WEL	NK
___	Calendula-Zahncreme	0,08 L	74019	4,15 ST	51,88/L	WEL	NK
___	Citrus - Erfrischungsdusche	0,2 L	74026	6,75 ST	33,75/L	WEL	NK
___	Feuchtigkeitscreme f. d. Mann	0,03 L	74018	9,75 ST	325/L	WEL	NK
___	Granatapfel Regenerations-	0,05 L	74060	8,25 ST	165/L	WEL	NK
___	Granatapfel Regenerierende	0,2 L	74028	16,50 ST	82,5/L	WEL	NK
___	Granatapfel Schönheitsdusche	0,2 L	74023	7,85 ST	39,25/L	WEL	NK
___	Granatapfel Straffendes Serum	0,03 L	74012	22,50 ST	750/L	WEL	NK
___	Iris Erfrischende	0,03 L	74014	11,50 ST	383,33/L	WEL	NK
___	Iris Erfrischende Nachtpflege	0,03 L	74015	12,50 ST	416,67/L	WEL	NK
___	Iris Erfrischende Tagespflege	0,03 L	74016	11,50 ST	383,33/L	WEL	NK
___	Kinder-Zahngel	0,05 L	74021	3,95 ST	79/L	WEL	NK
___	Lavendel Entspannungsdusche	0,2 L	74027	6,75 ST	33,75/L	WEL	NK
___	Men Aktive Duschgel	0,2 L	74256	6,75 ST	33,75/L	WEL	NK
___	Rasiercreme	0,08 L	74039	5,29 ST	66,13/L	WEL	NK
___	Ratanhia-Mundwasser	0,05 L	74022	6,75 ST	135/L	WEL	NK
___	Ratanhia-Zahncreme	0,08 L	74020	4,15 ST	51,88/L	WEL	NK
___	Sanddorn-Handcreme	0,05 L	74061	6,45 ST	129/L	WEL	NK
___	Sanddorn-Vitalisierungsdusche	0,2 L	74025	6,75 ST	33,75/L	WEL	NK
___	Straffende Nachtpflege	0,03 L	74011	19,95 ST	665/L	WEL	NK
___	Straffende Tagespflege	0,03 L	74010	18,95 ST	631,67/L	WEL	NK
___	Urtekram Kokos Creme Deo Roll	0,05 L	74045	7,25 ST	145/L	URT	NK
___	Urtekram Kokos Duschgel mit	0,25 L	74042	5,95 ST	23,8/L	URT	NK
___	Urtekram Kokos Handcreme	0,08 L	74041	5,95 ST	74,38/L	URT	NK
___	Urtekram Kokos Körperlotion mit	0,25 L	74044	8,95 ST	35,8/L	URT	NK
___	Urtekram Kokos Pflegespülung	0,25 L	74043	7,95 ST	31,8/L	URT	NK
___	Urtekram Kokos Shampoo	0,25 L	74046	6,95 ST	27,8/L	URT	NK
___	Wildrose Verwöhnende	0,2 L	74029	13,50 ST	67,5/L	WEL	NK
___	Wildrosen - Verwöhnendusche	0,2 L	74024	6,75 ST	33,75/L	WEL	NK
<b>Reinigungsmittel</b>							
___	Allzweckreiniger sensitiv,	1 L	74202	3,99 ST	3,99/L	SOD	##
			<b>Sonderpreis</b>	<b>3,75 ST</b>	<b>28.02.2018-31.03.2018</b>		
___	Geschirrspülmittel Lemon	0,3 L	74099	2,15 ST	7,17/L	SNT	##
___	Glasreiniger mit Sprayer	0,5 L	74150	3,75 ST	7,5/L	SNT	##
___	Orangen-Universalreiniger	0,5 L	74201	3,50 ST	7/L	SOD	##
___	Scheuermilch	0,5 L	74205	2,59 ST	5,18/L	SOD	WP
___	Tabs für die Geschirrspülmaschine	0,5 KG	74155	5,95 ST	11,9/KG	SNT	
___	WC-Reiniger	0,75 L	74203	2,99 ST	3,99/L	SNT	##